
Synthèse réseau de base 2013 - 2014 - 2015

Maïs grain : grain à sécher, grain humide ou épi br oyé - Basse et Moyenne Belgique

Rendement grain Teneur Produit
à 15% d'humidité en humidité semi-brut

(valeur relative) (%) (valeur relative)
Moyenne Moyenne Moyenne

2013 2014 2015 sur 3 ans sur 3 ans sur 3 ans
Variétés testées 3 ans
MILLESIM 106,3 104,1 103,2 104,5 30,4 102,9
ES COCKPIT 103,6 103,6 100,7 102,6 29,5 102,5
SEBASTO 105,6 100,8 101,2 102,5 31,1 99,4
BARACCO 101,7 103,6 101,2 102,2 30,7 100,1
RICARDINIO 101,0 103,4 101,6 102,0 28,8 103,9
ES ALBATROS 99,0 104,0 101,1 101,4 29,8 100,9
RONALDINIO 97,3 101,7 102,4 100,4 30,0 100,0
TELEXX 101,2 98,8 101,0 100,3 30,0 99,6
HOXXMAN 101,1 99,4 99,1 99,9 29,7 99,0
SUNSHINOS 99,3 98,0 101,3 99,5 28,5 101,8
COLISEE 97,0 100,9 100,6 99,5 28,6 101,7
TORRES 97,0 101,4 98,9 99,1 31,1 96,3
AMBROSINI 101,3 97,3 96,8 98,5 29,6 98,6
AMAGRANO 94,7 97,1 99,5 97,1 28,4 99,6
P8057 99,3 91,3 95,6 95,4 28,3 98,2
P7631 94,7 94,6 95,8 95,0 29,5 95,5
Variétés testées 2 ans
P8134 112,0 102,8 107,4 33,0 98,8
KOMPETENS 110,0 104,3 107,1 29,9 106,7
RIVALDINIO KWS 108,3 105,4 106,8 29,7 106,3
GOTTARDO KWS 106,6 104,3 105,4 30,6 103,3
FIDOXXI 105,3 102,7 104,0 32,7 97,3
CLAUDINIO 106,0 101,8 103,9 32,0 98,6
KIPARIS 106,1 101,3 103,7 30,1 102,8
LG 30215 101,0 106,3 103,6 29,8 103,2
DKC3440 99,9 104,1 102,0 32,0 97,3
P8012 102,0 98,2 100,1 32,5 93,6
ES TECHNO 101,0 97,6 99,3 28,5 101,3
RGT FAXXANA 95,1 98,3 96,7 30,2 95,6
SY TIPTOP 98,2 95,0 96,6 28,5 98,6
HYPERION KWS 96,2 94,4 95,3 26,4 100,8
Nouvelles variétés
MEGUSTO KWS 109,2 109,2 29,1 110,4
AGROPOLIS 109,0 109,0 33,8 100,0
KROISSANS 106,1 106,1 31,5 102,4
ES CROSSMAN 105,7 105,7 30,1 104,8
LG 31211 105,1 105,1 29,1 106,2
ZOEY 104,1 104,1 30,0 103,7
ES ASTEROID 103,1 103,1 32,3 97,1
ES METRONOM 103,0 103,0 31,1 100,1
KUBITUS 102,8 102,8 29,9 102,4
RGT AFIXX 102,6 102,6 31,2 99,7
PANVINIO 102,4 102,4 29,7 102,0
STACEY 102,3 102,3 29,5 102,5
TOUTATI CS 102,3 102,3 32,6 95,6
GENIALIS KWS 102,0 102,0 30,2 101,1
P8150 101,8 101,8 30,8 99,0
DKC3341 101,0 101,0 31,1 98,3
MAS 29.T 100,4 100,4 32,9 93,6
RGT CHROMIXX 100,3 100,3 30,5 98,7
DKC2931 99,9 99,9 29,1 101,0
JUVENTO 99,1 99,1 28,5 101,1
Moyenne de l'année 12,1 (t/ha) 13,7 (t/ha) 12,7 (t/ha)
Moyenne des 16 témoins 12,4 (t/ha) 13,6 (t/ha) 12,5 (t/ha) 1586 (€/ha)
100 = témoins = 16 variétés communes aux 3 années : Amagrano, Ambrosini, Baracco, Colisee, Es Albatros, Es Cockpit,
Hoxxman, Millesim, P7631, P8057, Ricardinio, Ronaldinio, Sebasto, Sunshinos, Telexx et Torres.

Tri sur le rendement du grain à 15 % d'humidité
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(valeur relative) (%) (valeur relative)
Moyenne Moyenne Moyenne

2013 2014 2015 sur 3 ans sur 3 ans sur 3 ans
Variétés testées 3 ans
RICARDINIO 101,0 103,4 101,6 102,0 28,8 103,9
MILLESIM 106,3 104,1 103,2 104,5 30,4 102,9
ES COCKPIT 103,6 103,6 100,7 102,6 29,5 102,5
SUNSHINOS 99,3 98,0 101,3 99,5 28,5 101,8
COLISEE 97,0 100,9 100,6 99,5 28,6 101,7
ES ALBATROS 99,0 104,0 101,1 101,4 29,8 100,9
BARACCO 101,7 103,6 101,2 102,2 30,7 100,1
RONALDINIO 97,3 101,7 102,4 100,4 30,0 100,0
AMAGRANO 94,7 97,1 99,5 97,1 28,4 99,6
TELEXX 101,2 98,8 101,0 100,3 30,0 99,6
SEBASTO 105,6 100,8 101,2 102,5 31,1 99,4
HOXXMAN 101,1 99,4 99,1 99,9 29,7 99,0
AMBROSINI 101,3 97,3 96,8 98,5 29,6 98,6
P8057 99,3 91,3 95,6 95,4 28,3 98,2
TORRES 97,0 101,4 98,9 99,1 31,1 96,3
P7631 94,7 94,6 95,8 95,0 29,5 95,5
Variétés testées 2 ans
KOMPETENS 110,0 104,3 107,1 29,9 106,7
RIVALDINIO KWS 108,3 105,4 106,8 29,7 106,3
GOTTARDO KWS 106,6 104,3 105,4 30,6 103,3
LG 30215 101,0 106,3 103,6 29,8 103,2
KIPARIS 106,1 101,3 103,7 30,1 102,8
ES TECHNO 101,0 97,6 99,3 28,5 101,3
HYPERION KWS 96,2 94,4 95,3 26,4 100,8
P8134 112,0 102,8 107,4 33,0 98,8
CLAUDINIO 106,0 101,8 103,9 32,0 98,6
SY TIPTOP 98,2 95,0 96,6 28,5 98,6
FIDOXXI 105,3 102,7 104,0 32,7 97,3
DKC3440 99,9 104,1 102,0 32,0 97,3
RGT FAXXANA 95,1 98,3 96,7 30,2 95,6
P8012 102,0 98,2 100,1 32,5 93,6
Nouvelles variétés
MEGUSTO KWS 109,2 109,2 29,1 110,4
LG 31211 105,1 105,1 29,1 106,2
ES CROSSMAN 105,7 105,7 30,1 104,8
ZOEY 104,1 104,1 30,0 103,7
STACEY 102,3 102,3 29,5 102,5
KROISSANS 106,1 106,1 31,5 102,4
KUBITUS 102,8 102,8 29,9 102,4
PANVINIO 102,4 102,4 29,7 102,0
JUVENTO 99,1 99,1 28,5 101,1
GENIALIS KWS 102,0 102,0 30,2 101,1
DKC2931 99,9 99,9 29,1 101,0
ES METRONOM 103,0 103,0 31,1 100,1
AGROPOLIS 109,0 109,0 33,8 100,0
RGT AFIXX 102,6 102,6 31,2 99,7
P8150 101,8 101,8 30,8 99,0
RGT CHROMIXX 100,3 100,3 30,5 98,7
DKC3341 101,0 101,0 31,1 98,3
ES ASTEROID 103,1 103,1 32,3 97,1
TOUTATI CS 102,3 102,3 32,6 95,6
MAS 29.T 100,4 100,4 32,9 93,6
Moyenne de l'année 12,1 (t/ha) 13,7 (t/ha) 12,7 (t/ha)
Moyenne des 16 témoins 12,4 (t/ha) 13,6 (t/ha) 12,5 (t/ha) 1586 (€/ha)
100 = témoins = 16 variétés communes aux 3 années : Amagrano, Ambrosini, Baracco, Colisee, Es Albatros, Es Cockpit,
Hoxxman, Millesim, P7631, P8057, Ricardinio, Ronaldinio, Sebasto, Sunshinos, Telexx et Torres.

Tri sur le produit semi-brut
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